[image: ]
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2022 г.     № 724
с. Красные Четаи

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]23.11.2022 г.    № 724
Хĕрлĕ Чутай сали

О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского района от 13.12.2021 N 607 "Об утверждении муниципальной программы "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Красночетайского района Чувашской Республики"

Администрация Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Красночетайского района от 13.12.2021 № 607 "Об утверждении муниципальной программы "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Красночетайского района Чувашской Республики" следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» Паспорта муниципальной программы Красночетайского района "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Красночетайского района Чувашской Республики" (далее – Муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

	"Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2021 - 2035 годах составляют 72 228,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 51 736,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 20 292,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики - 66821,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году - 48960,3 тыс. рублей;
в 2022 году - 17860,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей;
бюджет Красночетайского района – 5407,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году - 2775,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 2432,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей;
бюджет сельских поселений - 0,0 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании районного бюджета Красночетайского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период".

1.2. Абзац 2 раздела III "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2035 годах составляют 72 228,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году - 51736,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 20 292,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики - 66821,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году - 48960,3 тыс. рублей;
в 2022 году - 17860,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей;
бюджет Красночетайского района – 54707,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году - 2775,7 тыс. рублей;
в 2022 году - 2432 тыс. рублей;
в 2023 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей;
бюджет сельских поселений - 0,0 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей.".
1.3. Приложение N 2 программы изложить в редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
1.4. В Паспорте подпрограммы "Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Красночетайского района Чувашской Республики" муниципальной программы Красночетайского района Чувашской Республики "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства":
позицию "Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы" изложить в следующей редакции:

	"Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы
	-
	прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы в 2021 - 2035 годах составляют 24045,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 13121,3  тыс. рублей;
в 2022 году – 10724,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета – 21018,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 12248,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 8770,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей;
местного бюджета – 3026,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году - 873,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 1953,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании районного бюджета Красночетайского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период".

1.5. Абзац 2 раздела IV приложения 3 муниципальной программы "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной подпрограммы" изложить в следующей редакции:
"Общий объем финансирования подпрограммы в 2021 - 2035 годах составляют 24045,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 13121,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 10724,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей.".
1.6. Приложение N 1 к подпрограмме "Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Красночетайского района Чувашской Республики" муниципальной программы Красночетайского района Чувашской Республики "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" изложить в редакции согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Ярабаеву А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании "Вестник Красночетайского района".

Глава администрации района                                                              И.Н. Михопаров

Приложение N 1
к постановлению
от ______.2022 N ____

Приложение N 2
к муниципальной программе
Красночетайского района
Чувашской Республики
"Модернизация и развитие сферы
жилищно-коммунального хозяйства"

[bookmark: P312]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ
СФЕРЫ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"

	Статус
	Наименование государственной программы Чувашской Республики, подпрограммы государственной программы Чувашской Республики (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	"Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального комплекса"
	x
	x
	всего
	51736,0
	20292,7
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	48960,3
	17860,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местные бюджеты
	2775,7
	2432,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	сельские поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	"Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Красночетайского района Чувашской Республики"
	x
	А110000000
	всего
	13121,3
	10724,3
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	12248,0
	8770,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местные бюджеты
	873,3
	1953,6
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	сельские поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	"Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды"
	x
	А130000000
	всего
	32600,4
	9568,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	30970,0
	9090,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местные бюджеты
	1630,4
	478,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	сельские поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	"Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод"
	x
	А120000000
	всего
	6014,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	5742,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местные бюджеты
	272,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	сельские поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение N 2
к постановлению
от 26.05.2022 N 332

Приложение N 1
к подпрограмме "Модернизация
коммунальной инфраструктуры
на территории Красночетайского района
Чувашской Республики"
муниципальной программы
Красночетайского района
Чувашской Республики
"Модернизация и развитие сферы
жилищно-коммунального хозяйства"

[bookmark: P573]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ПОДПРОГРАММЫ "МОДЕРНИЗАЦИЯ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ
СФЕРЫ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики, основного мероприятия, мероприятия
	Задача подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	Подпрограмма
	"Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Красночетайского района Чувашской Республики"

	ответственный исполнитель - администрация Красночетайского района Чувашской Республики
	x
	x
	х
	x
	всего
	13121,3
	10724,3
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0502
	А1101S0330
	240
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	12248,0
	8770,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0502
	А110100000
	240
	местные бюджеты
	873,3
	1953,6

	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель "Приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные и безопасные условия проживания населения"

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг
	модернизация коммунальной инфраструктуры для сокращения будущих расходов на текущий ремонт и экономии энергоресурсов
	ответственный исполнитель - администрация Красночетайского района Чувашской Республики
	x
	x
	А110000000
	x
	всего
	12798,2
	9892,3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0502
	А1101S0330
	240
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	12248,0
	8770,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0502
	А110100000
	240
	местные бюджеты
	550,2
	1121,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии на 1 Гкал/час установленной мощности, ед./Гкал
	x
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км, ед./км
	x
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Замена ветхих тепловых сетей, электрических сетей, км,
Капитальный ремонт котлов, шт.
	х
х
	0
0
	6
1
	0
0
	0
0
	0
0
	0
0
	0
0

	Мероприятие 1.1
	Модернизация котельных и сетей теплоснабжения с. Красные Четаи Красночетайского района Чувашской Республики

	ответственный исполнитель - администрация Красночетайского района Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	всего
	11004,4
	9792,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0502
	А1101S0330
	240
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	10454,2
	8770,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0502
	А110100000
	240
	местные бюджеты
	550,2
	1021,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Электрификация населенных пунктов Красночетайского района Чувашской Республики

	ответственный исполнитель - администрация Красночетайского района Чувашской Республики
	903
	0502
	А110172830
	240
	всего
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0502
	А1101S0330
	240
	местные бюджеты
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Погашение просроченной задолженности за потребленный муниципальными теплоснабжающими организациями природный газ

	ответственный исполнитель - администрация Красночетайского района Чувашской Республики
	903
	0502
	A110120090
	240
	всего
	1793,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1793,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0502
	А1101S0330
	240
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Улучшение потребительских и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, обеспечивающих гражданам безопасные и комфортные условия проживания

	ответственный исполнитель - администрация Красночетайского района Чувашской Республики
	x
	x
	А110000000
	x
	всего
	323,1
	832,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0501
	А110300000
	240
	местные бюджеты
	323,1
	832,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности Красночетайского района Чувашской Республики

	ответственный исполнитель - администрация Красночетайского района Чувашской Республики
	x
	x
	А110000000
	x
	всего
	200,0
	200,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0501
	А110372770
	240
	местные бюджеты
	200,0
	200,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.2.
	Осуществление функций по использованию, содержанию муниципального жилищного фонда

	ответственный исполнитель - администрация Красночетайского района Чувашской Республики
	903
	0501
	А110372770
	244
	всего
	123,1
	632
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0501
	А110372770
	244
	местные бюджеты
	123,1
	632,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png